
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 34 DEL 04/03/2022

Prot. N.  del 

OGGETTO: Ordinanza istituzione stalli di sosta personalizzati e generici per disabili 
deliberati dalla Commissione Consultiva con verbale n.1 del 25.02.2022.

IL DIRIGENTE

VISTO il verbale n.1 del 25.02.2022 con il quale la Commissione Consultiva per l’esame delle richieste e 
delle esigenze delle persone disabili ha espresso i pareri favorevoli:

1) Per lo spostamento dello stallo generico posto in Via Lombardia nei pressi del civico 15, lasciato 
provvisoriamente a quell’indirizzo  con la  precedente Commissione del 04.06.2021, portandolo 
vicino all’abitazione della sig.ra ………omissis…… in corrispondenza del civico 9; 

2) Per  l’assegnazione degli  stalli  di  sosta  personalizzati  ai  titolari  delle  autorizzazioni  di  seguito 
elencate nelle rispettive vie e civici:

- Via Palombaio civ.36  aut. N. 12/2021;

- Via G. Susanna civ.55  aut. N. 38/2008;

3) Per l’istituzione dei seguenti stalli generici nelle vie e nei pressi dei civici affianco indicati:

- Via Montegrappa civ. 20;

- Viale A. Moro   civ. 103;

- Via Minghetti   civ. 34;

- Via Don Minzoni civ.64.

AVUTE altresì presenti le caratteristiche tecniche delle suddette vie interessate;

VISTI gli artt. 7,37 e 188 del D. L.vo n.285/92 e successive modifiche ed integrazioni;

 Ordinanza n. 34 del  04/03/2022   -  pag. 1 di 4



COPIA

VISTO il D.P.R. 16.12.92 n.495 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 11 del D.P.R. 24.07.1996 n.503;

VISTO il D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 08/2020;

RITENUTO, pertanto, dover intervenire come di seguito riportato:

ORDINA

1) Lo spostamento dello stallo di sosta generico situato in Via Lombardia civico 15 portandolo nei  
pressi del civico 9;

2) L’assegnazione degli stalli di sosta personalizzati ai titolari delle autorizzazioni di seguito elencate 
nelle rispettive vie e civici:

- Via Palombaio civ.36  aut. N. 12/2021;

- Via G. Susanna civ.55  aut. N. 38/2008;

3) L’istituzione dei seguenti stalli generici nelle vie e nei pressi dei civici affianco indicati:

- Via Montegrappa civ. 20;

- Viale A. Moro   civ. 103;

- Via Minghetti   civ. 34;

- Via Don Minzoni civ.64.

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante l’apposizione della relativa 
segnaletica e l’affissione all’albo pretorio comunale online e sarà fatta rispettare da tutti coloro che ne 
hanno il dovere per legge.

Revocare, pertanto, tutte le precedenti ordinanze che alle predette vie si riferiscono, in contrasto con la  
presente.

I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;

Avverso il  presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,  decorrenti  dalla 
scadenza del termine di pubblicazione nell’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.21 della legge 6 dicembre 1971 
n.1034.

Avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni 
dalla data di apposizione della segnaletica stradale, ai sensi degli artt. 37 del nuovo codice della strada, 
approvato  con decreto legislativo  30.04.7992,  n.  285,  e 74 del  suo regolamento di  esecuzione e di  
attuazione emanato con D.P.R. 16.12.1992, n.495.

Ai sensi della legge 241/91, si informa che Responsabile del Procedimento e dell’adozione della presente 
ordinanza è il Responsabile del Settore – Comandante la PL Comm. Superiore Federico Troisi.

Copia originale del documento è conservata presso gli uffici del Comando in via Quinto Ennio, 2.

 Ordinanza n. 34 del  04/03/2022   -  pag. 2 di 4



COPIA

Lì 02/03/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Vittorio Martalò

Lì 04/03/2022 IL DIRIGENTE
F.to dott. TROISI Federico

( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 34 del  04/03/2022   -  pag. 3 di 4



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 04/03/2022
______________________

 Ordinanza n. 34 del  04/03/2022   -  pag. 4 di 4


